
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Островского муниципального 

округа Костромской области «Островская средняя общеобразовательная школа» 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

157900 Костромская область, Островский район, п.Островское, пер.Школьный, д.3 

тел. 849438 27145, факс 849438 27403 e-mail: ostrovskayashkola1@mail.ru 

 

Приказ 

01.03.2025                                                                                                                    №40 
 

Об утверждении перечня учебников и учебных пособий 

на 2025-2026 учебный год (ООО, СОО) 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

05.11.2024 г. №769 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и 

установления предельного срока использования исключенных учебников и разработанных 

в комплекте с ними учебных пособий», с целью обеспечения организации учебного 

процесса с 01.09.2025 года  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень учебников и учебных пособий, используемых при 

реализации образовательных программ основного общего и среднего общего образования 

на 2025 - 2026 учебный год (Приложение). 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе (Н.В. Страхова) 

осуществлять контроль за выбором учебных программ и учебно-методической 

литературы для организации образовательного процесса в 2025-2026 учебном году в 

соответствии с образовательной программой, учебным планом, федеральными 

государственными образовательными стандартами, приказами Минпросвещения. 

3. Руководителю информационно-библиотечного центра (Н.В. Жаркова) при 

формировании фонда учебников руководствоваться указанным перечнем. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор:                                                                   Н.М.Смирнова 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ostrovskayashkola@mail.ru


Приложение  

Утверждено 

приказом директора  

МКОУ «Островская СОШ»  

                                                                                                  от 01.03.2025 г. №40 

 

Перечень учебников и учебных пособий,  

используемых при реализации образовательных программ основного общего и 

среднего общего образования на 2025 - 2026 учебный год 

 

Порядковый 

номер 

учебника  

(из ФП) 

Наименование учебника Авторы/авторский 

коллектив 

Издательство Срок действия 

5 класс 

1.1.2.1.1.1.1.  Русский язык: 5-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Ладыженская Т.А., 

Баранов М.Т., 

Тростенцова Л.А. и другие 

"Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.1.2.1.1. Литература: 5-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И. 

"Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.3.1.1.1 Английский язык, 5 класс 

учебник  

Ваулина Ю.Е., Дули Д.,  

Подоляко О.Е. 

"Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.3.1.3.1 Немецкий язык: 5 класс: 

учебник 

Бим И.Л., Рыжова Л.И. 

 

"Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.4.1.1.1 Математика: 5-й класс: 

базовый уровень: 

учебник: в 2 частях 

Виленкин Н.Я., Жохов 

В.И., Чесноков А.С. и др. 

"Просвещение" До 29 апреля 

2027 года 

1.1.2.5.1.1.1 История. Всеобщая 

история. История 

Древнего мира: 5-й класс: 

учебник 

В. Р. Мединский, А. О. 

Чубарьян 

"Просвещение" Бессрочно  

1.1.2.5.3.1.1 География: 5-6-е классы: 

учебник 

Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К.и др. 

"Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.6.3.1.1. Биология: 5-й класс: 

базовый уровень: учебник 

Пасечник В.В., Суматохин 

С.В., Гапонюк З.Г; под 

редакцией Пасечника В.В. 

"Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.7.1.1.1. Изобразительное 

искусство: 5-й класс: 

учебник 

Горяева Н.А., Островская 

О.В.; под редакцией 

Неменского Б.М. 

"Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.7.2.1.1. Музыка: 5 класс; учебник Сергеева Г. П., Критская Е. 

Д. 

«Просвещение» До 25 апреля 

2027 года 
1.1.2.10.1.1.1 Физическая культура: 5-й 

класс: учебник 

Матвеев А.П. "Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.8.1.1.1 Технология. 5 класс: 

учебник 

Глозман Е.С., Кожина О.А. 

Хотунцев Ю.Л. и другие 

«Просвещение» До 11 мая 2027 

года 
1.1.2.10.1.2.1 Основы безопасности 

жизнедеятельности: 5-й 

класс: учебник 

Хренников Б.О.,  

Гололобов Н.В., Льняная 

П.И. и другие: под 

редакцией Егорова С.Н. 

«Просвещение» До 25 апреля 

2027 года 

6 класс 

1.1.2.1.1.1.2. Русский язык: 6-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л. А. и другие 

«Просвещение» До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.1.2.1.2. Литература: 6-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Полухина В.П., Коровина 

В.Я., Журавлев В.П. и 

«Просвещение» До 25 апреля 

2027 года 



другие; под редакцией 

Коровиной В.Я. 

1.1.2.3.1.1.2 Английский язык, 6 класс 

учебник  

Ваулина Ю.Е., Дули Д.,  

Подоляко О.Е. и др. 

«Просвещение» До 25 апреля 

2027 года 
1.1.2.3.1.3.2 Немецкий язык: 6 класс: 

учебник в 2-х частях 

Бим И.Л., Садомова Л.В., 

Санникова Л.М. 

 

«Просвещение» До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.4.1.1.2 Математика: 6 класс: 

базовый уровень: 

учебник: в 2 частях 

Виленкин Н.Я., Жохов 

В.И., Чесноков А.С. и др. 

"Просвещение" До 29 апреля 

2027 года 

1.1.2.5.1.1.2 История. Всеобщая 

история. История 

Средних веков: 6-й класс: 

учебник 

Мединский В.Р., Чубарьян 

А. О 

"Просвещение" Бессрочно  

1.1.2.5.1.1.6 История. История России, 

IX — начало XVI в. : 6-й 

класс : учебник 

Мединский В. Р., Торкунов 

А. В. 

"Просвещение" Бессрочно  

1.1.2.5.2.1.1 Обществознание. 6 класс: 

учебник 

Боголюбов Л. Н., 

Рутковская Е. Л., Иванова 

Л. Ф. и др. 

"Просвещение" До 28 апреля 

2027 года 

1.1.2.5.3.1.1 География: 5-6-е классы: 

учебник 

Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К.и др. 

"Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.6.3.1.2. Биология: 6-й класс: 

базовый уровень: учебник 

Пасечник В.В., Суматохин 

С.В., Гапонюк З.Г; под 

редакцией Пасечника В.В. 

"Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.7.1.1.2. Изобразительное 

искусство: 6-й класс: 

учебник 

Неменская Л.А.; под 

редакцией Неменского 

Б.М. 

"Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.7.2.1.2. Музыка: 6 класс; учебник Сергеева Г. П., Критская Е. 

Д. 

"Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.8.1.1.2 Технология. 6 класс: 

учебник 

Глозман Е.С., Кожина О.А. 

Хотунцев Ю.Л. и другие 

«Просвещение» До 11 мая 2027 

года 
1.1.2.10.1.1.2 Физическая культура: 6-7 

класс: учебник 

Матвеев А.П. "Просвещение" До 27 апреля 

2027 года 

1.1.2.10.1.2.2 Основы безопасности 

жизнедеятельности: 6-й 

класс: учебник 

Хренников Б.О. 

Гололобов Н.В. Льняная 

П.И. и другие: под 

редакцией Егорова С.Н.. 

"Просвещение" До 27 апреля 

2027 года 

7 класс 

1.1.2.1.1.1.3. Русский язык: 7-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и другие 

"Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.1.2.1.3. Литература: 7-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И. 

"Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.3.1.1.3 Английский язык, 7 класс 

учебник 

Ваулина Ю.Е., Дули Д.,  

Подоляко О.Е. 

"Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.3.1.3.3 Немецкий язык: 7-й 

класс: учебник 

Бим И.Л., Садомова Л.В. "Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.4.1.1.3 Математика Алгебра:7 

класс: базовый уровень: 

учебник 

Макарычев Ю.Н., Н.Г. 

Миндюк, Нешков К.И. и 

др, под ред. Теляковского 

С.А. 

"Просвещение" До 29 апреля 

2027 года 

1.1.2.4.1.2.1 Математика. Геометрия: 

7-9-е классы: базовый 

уровень: учебник 

Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

"Просвещение" До 29 апреля 

2027 года 

1.1.2.4.1.3.1 Математика: вероятность Высоцкий И.Р., Ященко "Просвещение" До 17 мая 2027 



и статистика: 7-9-е 

классы: базовый уровень: 

учебник: в 2 частях 

И.В., под ред. Ященко И.В. года 

1.1.2.4.2.1.1 Информатика: 7-й класс: 

базовый уровень:учебник 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. "Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.6.1.1.1 Физика: 7-й класс: 

базовый уровень: учебник 

Перышкин И. М., Иванов 

А. И.  

"Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.5.1.1.3 История. Всеобщая 

история. История Нового 

времени, конец XV — 

XVII в.:7-й класс:учебник 

Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О. 

"Просвещение" Бессрочно  

1.1.2.5.1.1.7 История. История России, 

XVI—XVII вв.: 7-й класс: 

учебник 

Мединский В. Р., Торкунов 

А. В. 

"Просвещение" Бессрочно  

1.1.2.5. 2.1.2. Обществознание:  7 

класс: учебник 

Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Половникова А.В. и другие  

"Просвещение" До 28 апреля 

2027 года 

1.1.2.5.3.1.2 География: 7-й класс: 

учебник 

Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К.и др. 

"Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.6.3.1.3. Биология: 7-й класс: 

базовый уровень: учебник 

Пасечник В.В., Суматохин 

С.В., Гапонюк З.Г; под 

редакцией Пасечника В.В. 

"Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.7.1.1.3. Изобразительное 

искусство: 7-й класс: 

учебник 

Питерских А.С.; Гуров 

Г.Е.под редакцией 

Неменского Б.М. 

"Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.7.2.1.3. Музыка: 7 класс; учебник Сергеева Г. П., Критская Е. 

Д. 

"Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.10.1.1.2 Физическая культура: 6-7 

класс: учебник 

Матвеев А.П. "Просвещение" До 27 апреля 

2027 года 

1.1.2.10.1.2.3 Основы безопасности 

жизнедеятельности: 7-й 

класс: учебник 

Хренников Б.О. 

Гололобов Н.В. Льняная 

П.И. и другие: под 

редакцией Егорова С.Н. 

"Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.8.1.1.3 Технология. 7 класс: 

учебник 

Глозман Е.С., Кожина 

О.А., Хотунцев Ю.Л. и 

другие 

«Просвещение» До 11 мая 2027 

года 

8 класс 

1.1.2.1.1.1.4. Русский язык: 8-й класс: 

учебник 

Бархударов С.Г., Крючков 

С.Е., Максимов Л.Ю. и 

другие 

"Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.1.2.1.4. Литература: 8-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И. 

"Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.3.1.1.4 Английский язык, 8 класс 

учебник  

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

"Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.3.1.3.4 
Немецкий язык: 8-й 

класс: учебник 

Бим И.Л., Садомова Л.В., 

Крылова Ж.Я. и др. 

"Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.4.1.1.4 Математика Алгебра: 8 

класс: базовый уровень, 

учебник 

Макарычев Ю.Н., Н.Г. 

Миндюк, Нешков К.И. и 

др, под ред. Теляковского 

С.А. 

"Просвещение" До 29 апреля 

2027 года 

1.1.2.4.1.2.1 Математика. Геометрия: 

7-9-е классы: базовый 

уровень: учебник 

Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

"Просвещение" До 29 апреля 

2027 года 

1.1.2.4.1.3.1 Математика: вероятность 

и статистика: 7-9-е 

классы: базовый уровень: 

Высоцкий И.Р., Ященко 

И.В., под ред. Ященко И.В. 

"Просвещение" До 17 мая 2027 

года 



учебник: в 2 частях 

1.1.2.4.2.1.2 Информатика: 8-й класс: 

базовый уровень: учебник 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. "Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2 6.1.1.2 Физика: 8-й класс: 

базовый уровень: учебник 

Перышкин И. М., Иванов 

А. И.  

"Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.6.2.1.1 Химия 8 класс: базовый 

уровень: учебник  

Габриелян О.С., Остроумов 

И.Г., Сладков С.А. 

"Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.5.1.1.4 История. Всеобщая 

история. История Нового 

времени, XVIII — начало 

XIX в.: 8-й класс: учебник 

Мединский В. Р., 

Чубарьян А. О. 

"Просвещение" Бессрочно  

1.1.2.5.1.1.8 История. История России, 

XVIII – начало  XIX в.:8 –

й класс: учебник  

Мединский В. Р., 

Торкунов А.В. 

"Просвещение" Бессрочно  

1.1.2.5.2.1.3 Обществознание. 8 класс: 

учебник  

Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., Иванова 

Л.Ф. и др. 

"Просвещение" До 28 апреля 

2027 года 

1.1.2.5.3.1.3 География: 8-й класс: 

учебник 

Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К.и др. 

"Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.6.3.1.4. Биология: 8-й класс: 

базовый уровень: учебник 

Пасечник В.В., Суматохин 

С.В., Гапонюк З.Г; под 

редакцией Пасечника В.В. 

"Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.7.2.1.4. Музыка: 8 класс; учебник Сергеева Г. П., Критская Е. 

Д. 

"Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.10.1.1.3 Физическая культура: 8-9 

класс: учебник 

Матвеев А.П. "Просвещение" До 27 апреля 

2027 года 

1.1.2.10.1.2.4 Основы безопасности 

жизнедеятельности: 8-й 

класс: учебник 

Хренников Б.О. 

Гололобов Н.В. Льняная 

П.И. и другие: под 

редакцией Егорова С.Н. 

"Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.8.1.1.4 Технология. 8 – 9 -  класс: 

учебник 

Глозман Е.С., Кожина 

О.А., Хотунцев Ю.Л. и 

другие 

"Просвещение" До 11 мая 2027 

года 

9 класс 

1.1.2.1.1.1.5. Русский язык: 9-й класс: 

учебник 

Бархударов С.Г., Крючков 

С.Е., Максимов Л.Ю. и др. 

"Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.1.2.1.5. 

 

 

 

Литература: 9-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Коровина В.Я., Журавлев 

В.И., Коровин В.И. и 

другие; под редакцией 

Коровиной В.Я. 

"Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.3.1.1.5 Английский язык, 9 класс 

учебник  

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

"Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.3.1.3.5 Немецкий язык: 9-й 

класс: учебник 

Бим И.Л., Садомова Л.В. "Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.4.1.1.5 Математика Алгебра: 9 

класс: базовый уровень: 

учебник 

Макарычев Ю.Н., Н.Г. 

Миндюк, Нешков К.И. и 

др., под ред. Теляковского 

С.А 

"Просвещение" До 29 апреля 

2027 года 

1.1.2.4.1.2.1 Математика. Геометрия: 

7-9-е классы: базовый 

уровень: учебник 

Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

"Просвещение" До 29 апреля 

2027 года 

1.1.2.4.1.3.1 Математика: вероятность 

и статистика: 7-9-е 

классы: базовый уровень: 

учебник: в 2 частях 

Высоцкий И.Р., Ященко 

И.В., под ред. Ященко И.В. 

"Просвещение" До 17 мая 2027 

года 

1.1.2.4.2.1.3 Информатика: 9-й класс: Босова Л.Л., Босова А.Ю. "Просвещение" До 25 апреля 



базовый уровень: учебник 2027 года 

1.1.2.6.1.1.3 Физика: 9-й класс: 

базовый уровень: учебник 

Перышкин И. М., Гутник 

Е. М., Иванов А. И., 

Петрова М. А.  

"Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.6.2.1.2 Химия 9 класс: базовый 

уровень: учебник  

Габриелян О.С., Остроумов 

И.Г. , Сладков С.А. 

"Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.5.1.1.4 История. Всеобщая 

история. История Нового 

времени, XVIII — начало 

XIX в.: 8-й класс: учебник 

Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О. 

"Просвещение" Бессрочно  

1.1.2.5.1.1.8 История. История России, 

XVIII – начало  XIX в.:8 –

й класс: учебник  

Мединский В. Р., Торкунов 

А.В. 

"Просвещение" Бессрочно  

1.1.2.5.2.1.4 Обществознание. 9 класс: 

учебник 

Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Лобанов И.А. и др.  

"Просвещение" До 28 апреля 

2027 года 

1.1.2.5.3.1.3 География: 8-й класс: 

учебник 

Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К.и др. 

"Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.6.3.1.5. Биология: 9-й класс: 

базовый уровень: учебник 

Пасечник В.В., Каменский 

А.А., Швецов Г.Г; под 

редакцией Пасечника В.В. 

"Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.10.1.1.3 Физическая культура: 8-9 

класс: учебник 

Матвеев А.П. "Просвещение" До 27 апреля 

2027 года 

1.1.2.10.1.2.5 Основы безопасности 

жизнедеятельности: 9-й 

класс: учебник 

Хренников Б.О. 

Гололобов Н.В. Льняная 

П.И. и другие: под 

редакцией Егорова С.Н. 

"Просвещение" До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.8.1.1.4 Технология. 8 – 9 -  класс: 

учебник 

Глозман Е.С., Кожина 

О.А., Хотунцев Ю.Л. и 

другие 

"Просвещение" До 11 мая 2027 

года 

10 класс 

1.1.3.1.1.1.1. Русский язык Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М., 

Нарушевич А.Г. и другие 

"Просвещение" До 25 сентября  

2030 года 

1.1.3.1.2.1.1. Литература (в 2 частях) Лебедев Ю.В. "Просвещение" До 25 сентября  

2030 года 

1.1.3.3.1.1.1. Английский язык  Афанасьева О.В., Дули Д., 

Михеева И.В. и др. 

"Просвещение" До 25 сентября  

2030 года 

1.1.3.3.1.3.1. Немецкий язык 10 класс; 

базовое и углубленное 

обучение 

Радченко О.А., Лытаева 

М.А., Гутброд О.В. 

"Просвещение" До 25 сентября  

2030 года 

 Алгебра и начала 

математического анализа. 

Углубленный уровень. 10 

класс 

   

1.1.3.4.1.2.1 Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия. 

Геометрия. 10-11 класс  

Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф., Кадомцев С.Б., и 

другие 

"Просвещение" До 25 сентября  

2030 года 

 Вероятность и 

статистика. Углубленный 

уровень. 10 класс 

   

1.1.3.4.2.1.1 Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. "Просвещение" До 25 сентября  

2030 года 

1.1 3.5.1.1.1 Физика Мякишев Г. Я., Буховцев Б. 

Б. , Сотский Н. Н. под 

"Просвещение" До 25 сентября  

2030 года 



редакцией Парфентьевой 

Н. А.  

1.1.3.5.2.1.1. Химия Габриелян О.С., Остроумов 

И.Г., Сладков С.А. 

"Просвещение" До 25 сентября  

2030 года 

1.1.3.6.1.2.1 История. Всеобщая 

история. 1914 - 1945 

годы: 10 класс: базовый 

уровень: учебник 

Мединский В.Р., Чубарьян 

А.О. 

"Просвещение" Бессрочно  

1.1.3.6.1.1.1 История. История России. 

1914 - 1945 годы: 10 

класс: базовый уровень: 

учебник 

Мединский В.Р., Торкунов 

А.В. 

"Просвещение" Бессрочно  

1.1.3.6.2.1.1 Обществознание Боголюбов Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю., 

Матвеев А.И. и другие, под 

редакцией Боголюбова 

Л.Н., Лазебниковой А.Ю. 

"Просвещение" До 25 июня  

2026 года 

1.1.3.6.3.1.1 География Гладкий Ю.Н., Николина 

В.В. 

"Просвещение" До 25 сентября  

2030 года 
1.1.3.5.3.1.1. Биология Пасечник В.В., Каменский 

А.А., Рубцов А.М. и 

другие; под редакцией 

Пасечника В.В 

"Просвещение" До 25 сентября  

2030 года 

 Основы безопасности и 

защиты Родины. 10-11 

класс 

   

1.1.3.7.1.1.1 Физическая культура Лях В.И.  "Просвещение" До 25 сентября  

2030 года 
11 класс 

1.1.3.1.1.1.1. Русский язык Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М., 

Нарушевич А.Г. и другие 

"Просвещение" До 25 сентября  

2030 года 

1.1.3.1.2.1.2. Литература (в 2 частях) Михайлов О.Н., Шайтанов 

И.О., Чалмаев В.А. и др.; 

под редакцией Журавлева 

В.П. 

"Просвещение" До 25 сентября  

2030 года 

1.1.3.3.1.1.2 Английский язык  Афанасьева О.В., Дули 

Д., Михеева И.В. и др. 

"Просвещение" До 25 сентября  

2030 года 

1.1.3.3.1.3.2. Немецкий язык 11 класс; 

базовое и углубленное 

обучение 

Радченко О.А., Лытаева 

М.А., Гутброд О.В. 

"Просвещение" До 25 сентября  

2030 года 

 Алгебра и начала 

математического анализа. 

Углубленный уровень. 11 

класс 

   

1.1.3.4.1.2.1 Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия. 

Геометрия. 10-11 класс  

Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф., Кадомцев С.Б., и 

другие 

"Просвещение" До 25 сентября  

2030 года 

 Вероятность и 

статистика. Углубленный 

уровень. 11 класс 

   

1.1.3.4.2.1.2 Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. "Просвещение" До 25 сентября  

2030 года 

1.1.3.5.1.1.2 Физика Мякишев Г. Я., Буховцев Б. 

Б. , Сотский Н. Н. под 

"Просвещение" До 25 сентября  

2030 года 



редакцией Парфентьевой 

Н. А.  

1.1.3.5.2.1.2. Химия Габриелян О.С., Остроумов 

И.Г., Сладков С.А. 

"Просвещение" До 25 сентября  

2030 года 

1.1.3.6.1.2.2 История. Всеобщая 

история. 1945 год - 

начало XXI века: 11 

класс: базовый уровень: 

учебник 

Мединский В.Р., Чубарьян 

А.О. 

"Просвещение" Бессрочно  

1.1.3.6.1.1.2 История. История России. 

1945 год - начало XXI 

века: 11 класс: базовый 

уровень: учебник 

Мединский В.Р., Торкунов 

А.В. 

"Просвещение" Бессрочно  

1.1.3.6.2.1.2 Обществознание Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Лазебниковой А.Ю. и 

другие, под редакцией 

Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю. 

"Просвещение" До 25 июня  

2026 года 

1.1.3.6.3.1.2 География Гладкий Ю.Н., Николина 

В.В. 

"Просвещение" До 25 сентября  

2030 года 
1.1.3.5.3.1.2 Биология Пасечник В.В., Каменский 

А.А., Рубцов А.М. и 

другие; под редакцией 

Пасечника В.В. 

"Просвещение" До 25 сентября  

2030 года 

 Основы безопасности и 

защиты Родины. 10-11 

класс 

   

1.1.3.7.1.1.1 Физическая культура Лях В.И.  "Просвещение" До 25 сентября  

2030 года 

 


		2025-03-10T15:13:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ОСТРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




